Stephanio etiam nomen est histrionis, quem Suetonius Togatarium  
dicat, q primus togatus saltauerit fabulas, dicente Plinio: Minus  
autem Stephanionem, qui primus togatus saltare instituit. Hunc  
Augustus per bina theatra virgis caesum relegauit, quod circum-  
stantiam in puerilem habitum matronam ei ministrasse comperisset.  
Rubrius apud Plinium histrio dicitur, cui L. Plancus cognomen  
imposuit.

Astydama fuit histrio Morsimi filius, cui statua in theatro po-  
nenda decreta erat, q in agendo Parthæneum sese gnauiter ac scite  
efflisset. Itaq; titulum conscripsit quo suas ipse laudes complecte-  
batur. Vnde natum adagium, Laudas te ipsum Astydamae in modum.

Nicostratus fuit Comædiarum actor talis apud Graecos, qualis  
apud

Macrob.  
lib. 5. ca.  
7.

apud Rom. fuisse traditur Roscius. Propter cuius artis peritiã reliquit locũ sequenti prouerbio, Ego faciam omnia morẽ Nicostrati.

*Cytheris* fuit Mima, cum qua M. Antonius post Pharsalicam pugnam vectus est curru, quem generosi spiritus leones trahebant. Autor Plin. lib. 8.

Idem scribit *M. Oflium* fuisse histrionem & comœdum, qui quũ populo admodum placuisset natali die suo, conuiuiumq; haberet, edita cœna calidã potionem in pultario poposcerit, simulq; personã eius dici acceptam intuens, coronã e capite suo in eam transtulerit, taliq; habitu rigens nullo sentiente expirauerit.

*Saculio* nomen est histrionis apud Plutarchum, quem Brutus in bello contra Antonium captiuum cepit.

Fuit & *satyrus* apud Græcos histrio, qui Demosthenis lingua præpediti, ac propterea ingrati populo, sic formauit vocem, vt non prior Demosthenes, sed alter videretur. Plutar.

*Thymele* mulier prima saltationem docuit. Hinc Thymelici dicuntur saltatores mimi. Martialis: Qua Thymelem spectas, derisoremq; Latinum Iuuenalis: Attendit Thymele, Thymele tunc rustica dicit.

*Polus* histrio fuit fama celebri in terra Græcia, qui gestus & vocis claritudine & venustate cæteris antestabat. Egit tragœdias poëtarum. Athenis etiam Electram Sophoclis poëtæ vnam cum Orestitis ossibus gestantem. Quem actum scitẽ ad eũ & doctẽ absoluit, vt imagines rerum verbis exprimens, spectatores ad actum & lachrymas concitauerit.

Fuit *Callipides* gesticularius & tragœdiarum histrio inter Græcos clarus, qua in re plurimum se mirabatur. Itaq; vbi Agesilao regi occurrisset, arrogantius eum salutauit, subinde illi se ostentans, arbitratus fore vt comiter à rege exciperetur. Verũ quum senis rex intenderet, nec animaduerneret ad Callipidem, Non admodũ (inquit) nosse me videris õ rex. Tum subridens Agesilaus: An non es (inquit) Callipides ille dicelictas? id est, minus, Spartanorum vocabulo. Quibus verbis ludioni tumorẽ retudit. Fuit autem Callipides ad eũ gestuosus, vt Simia gesticulosiorem Græci eum dixerint. Quam ob rem pronuntiatio illa tam elegans & arguta, reddebat hominem tardiorem.

Fuit *Theocrines* primus tragœdiarũ auctor, deinde calumniator & sycophanta. Vnde & Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte, *Æschinem* tragicum *Theocrinem* vocat. Erasmus in Chil.

*Cyliscus* nomen est tragœdi apud Plin. lib. 35. cap. 10.

*Fauo* fuit Archiminus, qui in funere Vespasiani Imperatoris personam eius tulit, viriq; (vt moris erat) facta & dicta imitatoris est.

interrogatis itaque ab eo procuratoribus exequiarum, quanti essent funus: vt audiuit, sestertium centies, exclamauit, centum sestertia darent, ac se vel in Tyberim proicerent. Quibus verbis taxabat Imperatoris auaritiam, qui indignaretur tantam expensam in funere suo factam fuisse.

*Spinter* fuit histrio, à cuius nomine vocatus est *Lentulus Spinther*, quod eius similitudinem referret maximè.

*Castor* & *Docilis* histriionum sunt nomina apud Horat. in epist. scribentem: Ambigitur quid enim *Castor* sciat an *Docilis* plus.

## LUDI ET SPECTACULA

## DIVERSA.

*Actia* ludi fuerunt quinquennales instituti apud *Actium* Epyri promontorium ab Augusto post Antonium & Cleopam superatos in honorem Apollinis Actiaci.

*Bubetica* ludi fuerunt à bobus appellati, quoniam à veteribus gratia bouum instituti sunt: vocantur etiam *Boalia*.

*Pythia* vocabantur ludi Apollinares, instituti in honorem Apollinis post interfectum Pythona serpentem. Horat. Qui *Pythia* cãt *Tibicen*, didicit prius, extimuitq; magistrum. *Sabellicus*.

*Con. Tacitus* scribit *Neronè* instituisse ludos *Iuuenalium* vocabu-  
m in quibus non nobilitas vlla, nõ ætas, aut acti honores erãt impedimento, quò minus Græci Latiniq; histriones artè exerceant, & ad gestus modosq; parum viriles. Quin & feminae illud deformia meditabatur. Fieri quoq; iussit cõuenticulã, & cautiones, vbi posita erãt irritamenta luxus, vnde corruptis moribus, creuit libidinum colluies post natos homines longè maxima.

*Olympia* ludos in honorem Iouis constituit *Hercules* apud *Elidem* & *Pisam* Græciæ oppida, vbi *Gymnicum* certamen fiebat tanto quoque anno. In his qui dimicabat, vocabatur *Olympiothes*. Hic *Hercules* stadium, fecit tantò cæteris maius, quantò mensura pedis eius cæteris præpollebat.

*Memea* fiebat in honore *Archemori* *Lycurgi* regis *Thracù* filij, quæ ab *Hypsiphile* nutrice in herba relictum serpens interfecerat.

*Æacea* fiebant de *Æaco* apud *Æginam*.

*Marathonea* ob taurum à *Theseo* interfectum, vbi *Phiala* argentea dabatur præmium. *Thebis* etiam fiebant *Heraclea*. *Oenomaus* primus apud *Elidem* ludorù spectaculum, equorumq; certamen edidit. Apud Romanos *Romulus* in *Sabinarum* raptu. Vnde *Quid.* Primus sollicitos fecisti *Romule* ludos. Ad certamina *Gymnica* non admittebantur feminae. Vnde *Stat.* Exclusa que expectant præmia matres. In ludis illis certabatur quinque generibus. *Disco*, *Hasta*, *Saltu*, *Iaculatione*, *Luctatione*. Qui in omnibus vincebat voca-